

På vej mod nye oplevelser i Vesthimmerland

VisitVesthimmerland har i samarbejde med Ranum Efterskole College opnået en bevilling på 335.000 kroner fra Erhvervsministeriets Landdistriktpulje til at påbegynde processen for at etablere et vandsportscenter i Ranum.

Ranum Efterskole College har længe gået med idéen om at etablere et vandsportscenter i den gamle svømmehal i Ranum. Et vandsportscenter vil åbne mange muligheder for efterskolen og eleverne, idet de bliver undervist i blandt andet vandsport. Dertil vil turisterne, som besøger Vesthimmerland, også få oplevelser udover det sædvanlige.

Indendørs surfing og dykning

Etableringen af Nordic Watersports Center vil åbne mulighed for indendørs surfing og dykning samt våddragtssvømning i stærk strøm. På denne måde kan både turister, elever og borgere undervises i forskellige slags vandsport og dermed blive klar til at indtage Limfjorden eller Vesterkysten.

Jimmi Petersen, Turistdirektør i VisitVesthimmerland, er meget glad for at det er lykkedes VisitVesthimmerland at komme igennem nåleøjet i Landdistriktpuljen: "Med bevillingen kan vi påbegynde det store arbejde, som ligger forude. Planen er at ansætte en projektmedarbejder, som skal udvikle projektet og kontakte mulige fonde. Vi glæder os til at kunne tilbyde nye former for oplevelser i Vesthimmerland og samtidig sætte endnu mere fokus på Limfjorden, som også er tråd med vores fokus på yngre målgrupper og den nye markedsføringsindsats Himmerlands Vestkyst."

Første spadestik i 2019

Man regner med at første spadestik kan tages i 2019, hvor finansieringsmuligheder og prospekt er udarbejdet. Nordic Watersports Center kommer til at bestå af et koldt vandbassin med en surfsimulator, hvor man kan lære at surfe. Centeret vil også bestå af en dykkertank med en vanddybde på hele 25-30 meter, hvor man kan lære at dykke og tage dykkercertifikat. Endelig vil der kunne laves strøm, så brugerne kan opnå de rigtige færdigheder og begå sig i fjorden eller havet.

Alternativ energi til opvarmning

Olav Storm, forstander på Ranum Efterskole College, er ligeledes meget glad for bevillingen: "Endelig kan vi begynde at realisere drømmen om et vandsportscenter. Vi har over 100 elever, der praktiserer vandsport, så behovet er stort for et sådant center. Derudover er en del af idéen at bruge alternativ energi til opvarmning - for eksempel ved at benytte returvand fra Løgstør Fjernvarme til at opvarme vores vand."

Ved spørgsmål, venligst kontakt Turistdirektør Jimmi Petersen på tlf. 20 26 46 64 eller Forstander Olav Storm på tlf. 96 66 44 11.